
UCHWAŁA NR 127/160/2021 
ZARZĄDU POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii fragmentu drogi gminnej nr G 238649 P (dz. 
nr ewid. 80/10) 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j. t. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t .j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.)  Zarząd Powiatu Międzychodzkiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję pozbawienia kategorii drogi gminnej fragmentu drogi 
nr G 238649 P (dz. nr ewid. 80/10) w celu wyłączenia go z użytkowania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

Członek Zarządu 
 
 

Klaudia Kolanowska-Sroka 

 
Członek Zarządu 

 
 

Daniel Kozubowski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Jarosław Łożyński 

Wicestarosta 
 
 

Waldemar Górczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925543F7-D6B6-4485-9772-56D48B5E6C80. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Kwilcz pismami nr RRG.7210.1.2020.DR z dnia 23 września 2020 r. i z 29 lipca 2021 r. 

zwróciła się do Zarządu Powiatu w Międzychodzie o zaopiniowanie w przedmiocie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej fragmentu drogi gminnej nr G238649 (dz. o nr ewid. 80/10) położonej w obrębie 

geodezyjnym Orzeszkowo w celu wyłączenia go z użytkowania.  

Stosownie do art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j. t. Dz. U. z 2021 

r. poz. 1376 ze zm.) zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, 

po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu, a zgodnie z art. 10 ust. 2 wymienionej wyżej ustawy, 

pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej 

kategorii. Jednocześnie zgodnie z art. 10 ust. 3 w/w ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest 

możliwe jedynie w sytuacji jedoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii z wyjątkiem przypadku 

wyłączenia drogi z użytkowania.  

Pozbawienie kategorii drogi fragmentu drogi gminnej nr G238649 P (dz. nr ewid. 80/10) w celu 

wyłączenia go z użytkowania następuje z powodu nie spełniania przez w/w fragment drogi funkcji jezdni, 

pobocza i pasa zieleni. W ewidencji gruntów działka nr 80/10 obręb Orzeszkowo sklasyfikowana jest jako 

droga. Istnienie tak szerokiego pasa drogowego wynika z faktu, że przed oddaniem do użytkowania 

obwodnicy m. Orzeszkowo droga ta posiadała kategorię drogi krajowej.  

Działka nr 80/10 o powierzchni 0,1933 ha (szer. ok. 6 m i dł. ok. 312 m) stanowi pas gruntu 

przylegający bezpośrednio do zakładu produkcyjnego i jest wykorzystywany przez jego pracowników jako 

miejsce do parkowania.  

Wyłączenie w/w działki z użytkowania jako drogi umożliwi Gminie Kwilcz zaprzestania 

utrzymywania jej jako fragmentu pasa drogowego i ewentualną sprzedaż na parking wewnętrzny zakładu 

produkcyjnego. 

Wyłączenie w/w fragmentu drogi z użytkowania nie spowoduje obniżenia jakości i bezpieczeństwa ruchu na 

drodze gminnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 925543F7-D6B6-4485-9772-56D48B5E6C80. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

